АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2012 года                                                                                                  № 1386

О праздновании Дня России

В целях выполнения ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере культуры города Югорска на 2010 - 2012 годы», в связи с празднованием Дня России      12 июня 2012 года:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению              Дня России (приложение 1).
2. Управлению культуры (Н.Н. Нестерова), управлению по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью (В.М. Бурматов), управлению образования администрации города Югорска (Н.И. Бобровская) организовать проведение праздничных мероприятий 12 июня 2012 года, согласно программе (приложение 2).
3. Отделу развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска (И.В. Грудцына) обеспечить 12 июня 2012 года организацию праздничной торговли в городском парке.
4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Югорску (В.В. Грабовецкий) (по согласованию) принять меры по обеспечению правопорядка, с привлечением членов добровольной народной дружины, по ограничению движения автотранспорта в местах проведения общегородского мероприятия «Дня России» согласно схеме.
5. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи администрации города Югорска В.И. Русину обеспечить работу автотранспорта согласно заявок.
6. Исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Центральный парк культуры и отдыха «Аттракцион» А.В. Горбуновой провести мероприятия по ограждению свободного доступа на строящиеся объекты, находящиеся на территории городского парка.
7. Муниципальному унитарному предприятию города Югорска «Югорский информационно – издательский центр» (С.Н. Романовская) обеспечить информационное сопровождение мероприятия посвященного празднованию Дня России 12 июня 2012 года.
8. Управлению культуры опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.

Исполняющий обязанности
главы администрации города Югорска                                                                         С.Д. Голин
Приложение 1
к постановлению
 администрации города Югорска
от ____________ № ________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
празднования Дня России

	Бодак Михаил Иванович
	- глава администрации города Югорска, председатель оргкомитета

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	- заместитель главы администрации города Югорска, заместитель председателя оргкомитета

	Морозова Нина Александровна
	- советник главы города Югорска, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Бандурин Василий Кузьмич
	- директор Департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Торопов Андрей Юрьевич
	- заместитель генерального директора ООО «Газпром трансгаз Югорск», секретарь политсовета Югорского местного отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Нестерова Наталья Николаевна
	- начальник управления культуры администрации  города Югорска

	Михолап Алексей Викторович
	- начальник культурно — спортивного комплекса «Норд» ООО «Газпром трансгаз Югорск (по согласованию)

	Бурматов Владимир Михайлович
	- начальник управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска

	Грабовецкий Владимир Валерьевич
	- начальник отдела министерства внутренних дел по городу Югорску (по согласованию)

	Аристова ГузэльРаитовна
	- начальник управления информационной политики администрации города Югорска

	Грудцына Ирина Викторовна
	- начальник управления экономической политики

	Русин Валерий Иванович
	- начальник отдела по ГО и ЧС, транспорту и связи администрации  города Югорска

	Бобровская Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска

	Самарина Надежда Тимофеевна
	- директор муниципального автономного учреждения «Центр культуры «Югра - презент»

Приложение 2
к постановлению
 администрации города Югорска
от ____________ № ________

Программа
проведения праздничных мероприятий 12 июня 2012 года
в центральном парке культуры и отдыха «Аттракцион»

	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Исполнители

	11.00-11.30
	Акция «Триколор»

Показательное выступление байкеров
	Городской парк
	Общественная молодежная палата при Думе г. Югорска Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

	12.00
	Выставка – продажа сувенирной продукции «Гелиос»
	Городской парк
	МАУ «МБТ «Гелиос»

	12.00-14.30
	Концертная программа «Славься, Россия!»

	Городской парк
	МАУ «ЦК «Югра-презент»,
КСК «Норд» ООО «Газпром трансгаз Югорск», МБУ ДОД ДЮЦ «Прометей»

	Показательное выступление клуба по тхэквондо «Хва-ранг»
	Городской парк
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

	- Показательное выступление клуба «Каскад»
	Городской парк
	МБУ «Центр Досуга»

	- Боди-арт
	Городской парк
	БУ СПО ХМАО -Югры «Югорский художественный техникум»

	12.00-14.00
	- Работа детской игровой площадки
	Городской парк
	МБУ ДОД ДЮЦ «Прометей»

	13.00-15.00
	- Катание на бричках
	Городской парк
	МБУ «Центр Досуга»

	14.30-20.00
	- Музыкальная трансляция
	Городской парк
	МАУ «ЦК «Югра-презент»

	20.00-22.00
	- Программа для молодых «Шаг вперед»
	Городской парк
	МАУ «ЦК «Югра-презент»

Приложение 3
к постановлению
 администрации города Югорска
от ____________ № ________

Схема перекрытия улиц
12.06.2012 во время проведения праздничного мероприятия «День России»

07.00 часов – монтаж торговых рядов, размещение торговых палаток

18.00 часов – работа торговых палаток, демонтаж торговых рядов.

Перекрытие улицы Ленина:
- перекресток улиц Мира и Ленина.

ул. Попова

ул. Мира

Парк

ул. Спортивная

                                              ул. Ленина
[bookmark: _GoBack]              Перекрытие                                       Перекрытие

image1.png